
V I A G G I O  N E L L ’ I T A L I A  C H E  I N N O V A
I  D A T I  S U L L A  P R O P R I E T À  I N T E L L E T T U A L E

FOCUS REGIONALE:
LA CALABRIA



2023 2024

0 200 400 600 800 1000 1200

Marchi

Brevetti

Design 63 85

I DEPOSITI IN CALABRIA
FONTE: UIBM (UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI)

490585

77 73



2023 2024

0 10 20 30 40 50 60

Catanzaro

Cosenza

Crotone

Reggio C.

Vibo Valentia

I BREVETTI PER PROVINCIA

FONTE: UIBM (UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI)

50

59

14

12

0

2

3

2

3

5



2023 2024

0 50 100 150 200 250

Catanzaro

Cosenza

Crotone

Reggio C.

Vibo Valentia

I MARCHI PER PROVINCIA

FONTE: UIBM (UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI)

110

155

205

183

39

52

124

157

54

38



2023 2024

0 10 20 30 40 50 60 70

Catanzaro

Cosenza

Crotone

Reggio C.

Vibo Valentia

I DESIGN PER PROVINCIA
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A PRESTO CON IL
PROSSIMO FOCUS
REGIONALE!


